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Verkställighetsbeslut
Datum 2023-06-21
Diarienummer RS 2023-04038

Västra Götalandsregionen
Koncernkontoret
Handläggare: Andreas Hjertén
Telefon: 0708-756704
E-post: andreas.hjerten@vgregion.se  

Uppdragshandling för samordningsgrupp för 
Neonatalvården
Ansvarsområde: Neonatalvård
Uppdragsgivare: Samordningsråd barn 

Beslut
1. I enlighet med ställningstagande i koncernledning hälso- och sjukvård den 

21 juni 2023 fastställer hälso- och sjukvårdsutvecklingsdirektören 
Uppdragshandling för samordningsgrupp för Neonatalvården.

Syfte med uppdraget
Samordningsgruppens uppgift är att samordna det koncerngemensamma arbetet 
inom ansvarsområdet neonatalvård samt vara stöd/referensgrupp till 
koncernledning hälso- och sjukvård. Gruppen ska, utifrån ett regiongemensamt 
perspektiv, bidra till jämlik vård och resurseffektivitet. Gruppen ska samverka för 
att tillgodose invånarnas behov av hälso- och sjukvård och bidrar till utvecklingen 
av hälso- och sjukvården i Västra Götalandsregionen (VGR). 
Samordningsgruppen för neonatalvården är en arbetsgrupp under samordningsråd 
(SOR) barn som rapporterar till SOR barn.

Uppdragsbeskrivning
Samordningsgruppen ska aktivt bidra till att VGR kan erbjuda en god vård vilket 
innebär att vården är kunskapsbaserad, ändamålsenlig, säker, personcentrad, 
effektiv, jämlik och tillgänglig. Gruppen ska arbeta för ökad regional samordning 
så att den samlade kapaciteten används på bästa vis. 

Gruppens arbete ska utgå från VGR:s koncerngemensamma styrning av hälso- 
och sjukvård. Principer för Ledning och styrning i ett sammanhållet hälso-och 
sjukvårdssystem, HS 2022-01054.
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Samordningsgruppen ska: 

• identifiera, initiera, driva och följa upp gemensamma frågor inom ansvarsområdet 
• bereda och genomföra ärenden på uppdrag av koncernledning hälso- och sjukvård  
• vara referensgrupp i olika projekt och utredningar 
• samverka med berörda samordningsråd
• revidera styrande dokument
• verka för god och säker vård med det övergripande målet att ingen patient 

skall behöva drabbas av vårdskada
• motta och bereda underlag till beslut avseende medicinska processer inom 

ramen för Program Millenium
• förankra och etablera gemensamma processer och arbetssätt tillsammans 

med systemet för kunskapsstyrning, program Millenium mfl.
• bedriva verksamhetsutveckling 

Specifikt för gruppen
Samordningsgruppen för neonatalvård har stora möjligheter till en ökad 
samordning regionalt och nationellt. Centralt i det fortsatta arbetet är 
säkerställandet av hög kvalitet och en effektiv verksamhet genom samordning och 
gemensamt utnyttjande av regionens samlade kapacitet. Barnen som föds för 
tidigt har specifika behov och det är en av barnsjukvårdens mest kostnadsdrivande 
grupper.   

Arbetsorganisation
Ordförande: Utses av SOR barn efter avstämning med SOR kvinnosjukdomar och 
förlossningar samt SOR Antestesi, Operation, Intensivvård.

Deltagare: Deltagarna arbetar som chefer inom aktuell verksamhet, med ansvar 
för patientsäkerhet, kvalitet, personal och ekonomi. De utses av respektive 
förvaltningschef.

Adjungerande deltagare: Samordningsgruppen kan besluta om adjungerade 
deltagare exempelvis representanter från SOR kvinnosjukdomar och 
förlossningar, SOR Antestesi, Operation, Intensivvård eller andra berörda aktörer 
inom området.

Koncernkontoret tillhandahåller koordinerande och samordnande stöd till 
samordningsrådet som helhet i viss omfattning. Koordinator får i dialog med 
ordförande och inom ramen för sitt uppdrag dela sin tid mellan samordningsråd 
och tillhörande samordningsgrupper.

Viktiga delar i uppdraget som koordinator är att: stödja samordningsgruppen i sitt 
uppdrag att leda och samordna det koncerngemensamma arbetet inom sitt 
ansvarsområde samt bidra med kunskap om hur systemet för ledning och styrning 
fungerar.
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Mötesfrekvens: 4 – 8 ggr/år, digitalt när så är möjligt. Vid behov kan gruppen 
sammankallas mellan ordinarie möten.

Undergrupper: Beslutas av ordförande.

Samband och gränsdragning till andra 
uppdrag/koncernövergripande grupper 
Samordningsgruppen för neonatalvården är en arbetsgrupp under SOR barn. En 
nära samverkan och dialog med SOR barn, SOR kvinnosjukdomar och 
förlossningar samt SOR Antestesi, Operation, Intensivvård och andra berörda 
intressenter är av yttersta vikt.

Kommunikation 
Information om gruppen, dess deltagare och dess uppdrag ska finnas på intranätet. 
Mötesanteckningar ska föras vid alla ordinarie möten och godkännas av 
ordförande. Anteckningarna ska publiceras på intranätet. Gruppens deltagare 
ansvarar för att kommunicera/genomföra det som tas upp på gruppens möte i den 
egna förvaltningen.  

Beslutsordning

Rapportering
Deltagarna i samordningsgruppen rapporterar i sin ordinarie linjestruktur och 
ansvarar för att gruppens arbete och konsekvenser av föreslagna förändringar 
förankras i deltagarnas respektive förvaltningar. Samordningsgruppen för 
neonatalvården har samma kontaktperson i koncernledning hälso- och sjukvård 
som SOR barn. 

Frågor från samordningsgruppen går via ordförande i SOR barn till och från 
koncernledningens representant. Koncernledningens representant deltar i SOR 
möten efter behov och bevakar och stöttar därmed både samordningsrådet och 
samordningsgruppen.

Beslutsfattande
Beslut i samordningsgruppen kan fattas utifrån de mandat som respektive 
deltagare har i sin förvaltning, med respekt för det ansvar som respektive 
förvaltningschef har för den samlade verksamheten i förvaltningen samt givna 
budgetramar. Ordförande har en samordnande roll och kan fatta beslut om 
regionala rutiner i enlighet med specifikt erhållna mandat. (Beslutsmandat för 
regionala rutiner inom hälso- och sjukvård SSN 2023-00470). Beslut och 
ställningstagande ska särskilt kommuniceras med SOR barn, SOR 
kvinnosjukdomar och förlossningar, SOR Antestesi, Operation, Intensivvård, 
samt vid behov andra berörda intressenter.  
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Datum för beslut: 2023-06-21 

Karin Looström Muth
Hälso- och sjukvårdsutvecklingsdirektör

Uppdraget skickas till
• Ordförande för samordningsråd barn för genomförande 
• Ordförande för samordningsråd kvinnosjukdomar och förlossningar och 

samordningsråd anestesi, operation, intensivvård för kännedom
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